DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3419 Ji-Paraná (RO), 4  de  dezembro de 2020

SUMÁRIO
TERMO DE ADITAMENTO................PÁG. 01
AVISO DE ADENDO..............................PÁG. 01
EDITAL DE INTIMAÇÃO...................PÁG. 01
PORTARIAS...........................................PÁG. 01

TERMO DE ADITAMENTO

10º TERMO DE ADITAMENTO DE PREÇO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 007/SRP/CGM/2020

PROCESSO N. 11864/19 (Contrapartida); 11861/19 (PNAE);
11862/19; 11863/19- SEMED.
PREGÃO ELETRÔNICO N. 0178/CPL/PMJP/2.019.
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARA-
NÁ – RO.
CONTRATADA: D. F. DA ROCHA SANCHES - ME
VENCIMENTO DA ATA EM: 13/02/2021.

Ao 03 (três) dias do mês de dezembro do ano de 2020, na Con-
troladoria Geral do Município, nos termos ratificado do Processo
pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito o Senhor Affonso Antônio
Cândido, neste ato representando o Município de Ji-Paraná, CNPJ
04.092.672/0001-25, com sede à Av. 02 de Abril, 1701 – Bairro Urupá,
de outro lado a Empresa D. F. DA ROCHA SANCHES - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 13.504.249/0001-86,
sediada na Av. Turíbio Odilon Ribeiro, 694, Pimenta Bueno/RO
(fone: 69 99991-1259 / 69 8439 7724 novo), neste ato representa por
Domingos Franco da Rocha Sanches, brasileiro, solteiro, empresário,
portador da RG n. 719282 e inscrito no CPF/MF n. 709.643.272-97,
vencedor da licitação menor preço por item através do Pregão e Ata
de Registro de Preço ora identificados.
Com fundamento nos Autos aqui qualificados, nos termos da Lei
Federal 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002, regulamento através
do Decreto Municipal n. 3522/2014 com fulcro no disposto no De-
creto Municipal n. 11252/2019 a Controladoria Geral do Município,
promove o realinhamento de preços da constante Ata, abalizado pela
média de pesquisa de mercado promovido pela CGP – Controladoria
Geral de Preços em 29/10/2020, em decorrência de solicitação pro-
movida pela empresa detentora do registro de preços, devidamente
justificados nos termos a Ata e coligidos aos, quais passam a vigor
nas condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de aditamento, emba-
sado em solicitação da detentora, na pesquisa de preço de mercado e
planilha de comparativo de preços com respectivas cópias coligidas
aos autos fls. 930/941, cujos preços para os saldos registrados em
ata, passam a vigorar conforme quadro a seguir:

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata
de Registro de Preço ora aditados ficam ratificados e, para constar,
lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado
conforme, vai assinado pelas partes.

D. F. da Rocha Sanches – Me
CNPJ n. 13.504.249/0001-86

Gilmaio Ramos de Santana
Controlador Geral do Município

Dec. 12580/GAB/PMJP/2020

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

____________________________________________________________________
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br

10º TERMO DE ADITAMENTO DE PREÇO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 007/SRP/CGM/2020

PROCESSO N. 11864/19 (Contrapartida); 11861/19 (PNAE); 11862/19; 11863/19- SEMED.
PREGÃO ELETRÔNICO N. 0178/CPL/PMJP/2.019.
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ – RO.
CONTRATADA: D. F. DA ROCHA SANCHES - ME
VENCIMENTO DA ATA EM: 13/02/2021.

Ao 03 (três) dias do mês de dezembro do ano de 2020, na Controladoria Geral do Município, nos termos
ratificado do Processo pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito o Senhor Affonso Antônio  Cândido, neste
ato representando o Município de Ji-Paraná, CNPJ 04.092.672/0001-25, com sede à Av. 02 de Abril,
1701 – Bairro Urupá, de outro lado a Empresa D. F. DA ROCHA SANCHES - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ n. 13.504.249/0001-86, sediada na Av. Turíbio Odilon Ribeiro, 694,
Pimenta Bueno/RO (fone: 69 99991-1259 / 69 8439 7724 novo), neste ato representa por Domingos
Franco da Rocha Sanches, brasileiro, solteiro, empresário, portador da RG n. 719282 e inscrito no
CPF/MF n. 709.643.272-97, vencedor da licitação menor preço por item através do Pregão e Ata de
Registro de Preço ora identificados.

Com fundamento nos Autos aqui qualificados, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal
10.520/2002, regulamento através do Decreto Municipal n. 3522/2014 com fulcro no disposto no
Decreto Municipal n. 11252/2019 a Controladoria Geral do Município, promove o realinhamento de
preços da constante Ata, abalizado pela média de pesquisa de mercado promovido pela CGP –
Controladoria Geral de Preços em 29/10/2020, em decorrência de solicitação promovida pela empresa
detentora do registro de preços, devidamente justificados nos termos a Ata e coligidos aos, quais passam
a vigor nas condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de aditamento, embasado em solicitação da detentora, na
pesquisa de preço de mercado e planilha de comparativo de preços com respectivas cópias coligidas aos
autos fls. 930/941, cujos preços para os saldos registrados em ata, passam a vigorar conforme quadro a
seguir:

13.504.249/0001-86 - D. F. DA ROCHA SANCHES
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor a atualizar

39 ÓLEO VEGETAL
COMESTÍVEL

Embalagem 900,00 ML 5.358 R$ 6,00

R$ 8,28
Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo / Versão: ÓLEO DE SOJA REFINADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE
VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preço ora aditados
ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado
conforme, vai assinado pelas partes.

 Gilmaio Ramos de Santana
Controlador Geral do Município

Dec. 12580/GAB/PMJP/2020

D. F. da Rocha Sanches – Me
CNPJ n. 13.504.249/0001-86

AVISO DE ADENDO

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR
PREGÃO ELETRÔNICO N. 178/2020

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeira, Decreto
nº 13.319/2020, torna público para conhecimento dos interessados que
houve a necessidade de alterações nas especificações constante no
Anexo II – Modelo de carta proposta, parte integrante do Edital..
Processos nº 1-9124/20200/SEMUSA, que tem como objeto a Aqui-
sição de material de consumo (material médico hospitalar), para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMU-
SA. O edital com suas alterações, na íntegra, estão disponíveis no
http://www.comprasgovernamentais.gov.br e no site www.ji-parana.
ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame,
serão prestados por seu Pregoeira e Equipe de Apoio, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, sito a Av. Dois de Abril, n. 1701 -
bairro: Urupá, em Ji-Paraná/RO - CEP: 76.900-149, Telefone: (0xx)
69-3421-9264.
DATA DE ABERTURA: 10/12/2020, às 11hs00min (Horário de
Brasília-DF).

Ji-Paraná/RO, 3 de dezembro de 2020.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Pregoeira

Decreto nº 13.319/2020

EDITAL DE INTIMAÇÃO

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00001, de 03 de Dezembro de 2020.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal (ITR)

MARIO LUIZ RAMOS ALFERES 601.354.928-15 0005/00003/2020

MIGUEL MARTINS FEITOSA 101.398.878-73 0005/00008/2020

MARIO LUIZ RAMOS ALFERES 601.354.928-15 0005/00009/2020

MARIO LUIZ RAMOS ALFERES 601.354.928-15 0005/00010/2020

MIGUEL MARTINS FEITOSA 101.398.878-73 0005/00017/2020

ATAIDE SIMOES DA SILVA 285.201.819-53 0005/00036/2020

MARIO LUIZ RAMOS ALFERES 601.354.928-15 0005/00040/2020

FABIO JUNIOR PERSCH 796.877.682-15 0005/00053/2020

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo: SECRETÁRIO DE FAZENDA / 88892018 Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

03/12/2020

18/12/2020

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00001, de 03 de Dezembro de 2020.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal (ITR)

MARIO LUIZ RAMOS ALFERES 601.354.928-15 0005/00003/2020

MIGUEL MARTINS FEITOSA 101.398.878-73 0005/00008/2020

MARIO LUIZ RAMOS ALFERES 601.354.928-15 0005/00009/2020

MARIO LUIZ RAMOS ALFERES 601.354.928-15 0005/00010/2020

MIGUEL MARTINS FEITOSA 101.398.878-73 0005/00017/2020

ATAIDE SIMOES DA SILVA 285.201.819-53 0005/00036/2020

MARIO LUIZ RAMOS ALFERES 601.354.928-15 0005/00040/2020

FABIO JUNIOR PERSCH 796.877.682-15 0005/00053/2020

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA Matrícula: 00093629

Cargo: SECRETÁRIO DE FAZENDA / 88892018 Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

03/12/2020

18/12/2020

PORTARIAS

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 34192 - Ji-Paraná (RO), 4 de dezembro de 2020